## EPILOGUS.

Sic est, Auditorum omnium Ordinum Honoratissimi, Sic est, inquam, quod agud Veteres quondam ille mos obtinuerit: ut, licet sibi scribendo & emendando jam satisfecerent, non propterea in omnium manus sua statim venire sineant, sed Venire ea ac intelligentibus recitarent, quo pro hi corripuerent, quae jure diglicerent: quod Audum nos docuit Gerhardus Joh: Vossius, Junior olim & illustre inter Batavorum nomen, Gentis suae decus, et Critici Synedrui portio haud postrema in libello de Veterum recitatione. Neque hi quovis quovis loco solebant proferre: sed, si quae consuebant momenti alicujus, ea peculiari quodam in loco, cui recitabili nomen erat, recitabant: quem quidem locum O. Warr Vossius geminum constituit, divitibus adeo in recitabulum publicum et privatum. De publico O. Langridium audiamus in Alexandro: Ad Athenaeum audiendorum & Graecorum & Latinorum Rhetorum vel Poetarum, causa frequenter processit. Ubi de Athenaeo non una habetur Interpretum <sup>genuis</sup> ~~mentes~~. Sunt enim qui Athenaeum templa esse, Minervae dicunt. Alii aliud volunt. Quibus autem custodire, Leo Victore haec faciunt: qui ludum ingeniarum artium Adrianum exstruxisse, etiam Athenaeum vocasse, commemorati cujus nominis causam alicubi indicavit Nihiling. Nam, ait, sic vocatum a quo dicitur in iudicio traditio nunc a quo dicitur. De privato, quod asseram, nihil certi habemus, nisi quod ante Athenaeum privatis amicorum adibus uti mos fuerit, ut Domitiani temporibus como Stella, hostis Frontonis, ac similibus saepe etiam conductis. Sed qua fini haec adifferam, fortasse quis interrogabit. Dicam juvenis; Imitati sunt hodie hanc ipsam Veterum recitationem in publico recitabulo Sallustiani Oratores cum suis Metaphrasis Paraphrasis & Imitatoribus. Recitabant namque alii, quid Mizigsa, quid Adherbal, quid Memmius, quid Marius dixisse quod Sallustium memoratur; Alii Concinnum Sallustianarum Paraphrasis perulerunt: Alii denique in Thesi et Hypothesi varia se exercuerunt. Recitabant autem illi, non eo animo, ut inane captarent auram, sed exercendi linguam, excolendi memoriam, acuendi iudicium gratia, imo & emendandi gratia, si quae hallucinationis suae secreta pandere coacti fuerint. Ego quidem in calce sermonis mei etiam atque etiam